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24 DECEMBER 2010. — Ordonnantie tot wijziging
van het Wetboek der registratie-, hypotheek- en griffierechten

Artikel 1

Deze ordonnantie regelt een aangelegenheid als bedoeld in artikel 39
van de Grondwet.

Artikel 2

In artikel 159 van het Wetboek der registratie-, hypotheek- en
griffierechten, vervangen door de wet van 28 december 1992 en
gewijzigd bij de wet van 30 maart 1994, wordt de rubriek 8° vervangen
als volgt :

« 8° de overdragende of aanwijzende vervreemdingen onder bezwa-
rende titel, andere dan die welke aan het in artikel 115bis bepaalde recht
onderworpen zijn, van gebouwen, gedeelten van gebouwen en het
bijhorende terrein bedoeld in artikel 1, § 9, van het Wetboek van de
belasting over de toegevoegde waarde, evenals de vestigingen, over-
drachten of wederoverdrachten van de zakelijke rechten bedoeld in
artikel 9, tweede lid, 2°, van het Wetboek van de belasting over de
toegevoegde waarde met betrekking tot gebouwen, gedeelten van
gebouwen en het bijhorende terrein bedoeld in artikel 1, § 9, van het
Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde, op voorwaarde
dat de belasting over de toegevoegde waarde opeisbaar is op de
levering van deze goederen of de vestiging, de overdracht of weder-
overdracht van deze rechten.

Deze vrijstelling is alleen toepasselijk indien in de akte of in een vóór
de registratie bij de akte te voegen geschrift worden vermeld :

a) de datum van de eerste ingebruikneming of eerste inbezitneming
van het gebouw waarop de overeenkomst betrekking heeft;

b) het kantoor waar de belastingplichtige de aangifte moet indienen
voor de heffing van de belasting over de toegevoegde waarde;

c) wanneer de overeenkomst het werk is van een andere dan in
artikel 12, § 2, van het Wetboek van de belasting over de toegevoegde
waarde bedoelde belastingplichtige, de datum waarop hij kennis heeft
gegeven van zijn bedoeling de verrichting te doen met betaling van de
belasting over de toegevoegde waarde.

In geval de vervreemding of de vestiging, overdracht of wederover-
dracht van zakelijke rechten tevens goederen betreft waarop deze
vrijstelling van het evenredig recht niet van toepassing is, moet de akte
of het bijgevoegde geschrift dit nadrukkelijk vermelden en die
goederen nauwkeurig aanduiden door middel van hun kadastrale
beschrijving.

In geval van onjuistheid van die vermeldingen verbeurt de cedent
een boete gelijk aan het ontdoken recht. »

Artikel 3

Artikel 209, eerste lid, van het hetzelfde Wetboek wordt aangevuld
met een rubriek 6°, luidende :

« 6° de geheven evenredige rechten indien op de verrichting van
overdracht onder bezwarende titel van een onroerend goed of van de
vestiging, overdracht en wederoverdracht van een zakelijk recht op een
onroerend goed, de belasting over de toegevoegde waarde opeisbaar
wordt ingevolge de toepassing van artikel 1, § 10, van het Wetboek van
de belasting over de toegevoegde waarde. »
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24 DECEMBRE 2010. — Ordonnance modifiant
le Code des droits d’enregistrement, d’hypothèque et de greffe

Article 1er

La présente ordonnance règle une matière visée à l’article 39 de la
Constitution.

Article 2

Dans l’article 159 du Code des droits d’enregistrement, d’hypothèque
et de greffe, remplacé par la loi du 28 décembre 1992 et modifié par
la loi du 30 mars 1994, la rubrique 8° est remplacée comme suit :

« 8° les aliénations translatives ou déclaratives à titre onéreux, autres
que celles soumises au droit prévu par l’article 115bis, de bâtiments, de
fractions de bâtiments et du sol y attenant visés à l’article 1er, § 9, du
Code de la taxe sur la valeur ajoutée, ainsi que les constitutions,
cessions ou rétrocessions des droits réels visés à l’article 9, alinéa 2,
2°, du Code de la taxe sur la valeur ajoutée portant sur des bâtiments,
des fractions de bâtiments et du sol y attenant visés à l’article 1er, § 9,
du Code de la taxe sur la valeur ajoutée, à condition que la taxe sur
la valeur ajoutée soit exigible pour la livraison de ces biens ou pour la
constitution, cession ou rétrocession de ces droits.

L’application de cette exemption est subordonnée à l’indication dans
l’acte ou dans un écrit annexé à cet acte avant l’enregistrement, des
mentions suivantes :

a) la date de la première occupation ou de la première utilisation sur
laquelle porte la convention;

b) le bureau où l’assujetti doit déposer la déclaration en vue de la
perception de la taxe sur la valeur ajoutée;

c) lorsque la convention est l’œuvre d’un assujetti autre que celui
visé à l’article 12, § 2, du Code de la taxe sur la valeur ajoutée, la date
à laquelle il a manifesté l’intention d’effectuer l’opération avec appli-
cation de la taxe sur la valeur ajoutée.

Au cas où l’aliénation ou la constitution, cession ou rétrocession de
droits réels porte également sur des biens pour lesquels cette exemption
du droit proportionnel ne s’applique pas, l’acte ou l’écrit annexé à cet
acte doit le mentionner expressément et donner la désignation précise
de ces biens au moyen de leur description cadastrale.

En cas d’inexactitude de ces mentions, le cédant encourt une amende
égale au droit éludé. »

Article 3

L’article 209, alinéa 1er, du même Code est complété par une
rubrique 6° rédigée comme suit :

« 6° les droits proportionnels perçus lorsque sur l’opération d’alié-
nation à titre onéreux d’un bien immeuble ou sur la constitution,
cession ou rétrocession d’un droit réel sur un bien immeuble, la taxe
sur la valeur ajoutée devient exigible en vertu de l’article 1er, § 10, du
Code de la taxe sur la valeur ajoutée. »
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Artikel 4

Deze ordonnantie treedt in werking op 1 januari 2011.
Kondigen deze ordonnantie af, bevelen dat het in het Belgisch

Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Brussel, 24 december 2010.

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Plaatselijke Besturen, Ruimtelijke Ordening, Monumenten
en Landschappen, Openbare Netheid en Ontwikkelingssamenwer-
king,

Ch. PICQUE

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Financiën, Begroting,

Openbaar Ambt en Externe Betrekkingen,
J.-L. VANRAES

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met
Leefmilieu, Energie, Waterbeleid, Stadsvernieuwing, Brandbestrij-
ding en Dringende Medische Hulp en Huisvesting,

Mevr. E. HUYTEBROECK

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Openbare Werken en Vervoer,

Mevr. B. GROUWELS

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met Tewerkstelling,

Economie en Wetenschappelijk Onderzoek,
B. CEREXHE

Nota’s

Documenten van het Parlement :
Gewone zitting 2010-2011
A-140/1 Ontwerp van ordonnantie
A-140/2 Verslag
Integraal verslag :
Bespreking : vergadering van donderdag 23 december 2010
Aanneming : vergadering van vrijdag 24 december 2010.

*
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24 DECEMBER 2010. — Verordening houdende de algemene uit-
gavenbegroting van de Agglomeratie Brussel voor het begrotings-
jaar 2011

Artikel 1. Deze verordening regelt de aangelegenheden als bedoeld
bij artikel 166 van de Grondwet.

Art. 2. Voor de uitgaven van de Agglomeratie Brussel wordt voor
het begrotingsjaar 2011 een krediet geopend ten bedrage van :

En milliers d’euros

Crédits d’engagement
—

Vastleggings-
kredieten

Crédits
d’ordonnancement

—
Ordonnancerings-

kredieten

In duizenden euro

Crédits dissociés 147.285 147.285 Niet-gesplitste kredieten

Article 4

Cette ordonnance entre en vigueur le 1er janvier 2011.
Promulguons la présente ordonnance, ordonnons qu’elle soit publiée

au Moniteur belge.

Bruxelles, le 24 décembre 2010.

Le Ministre-Président du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux, de l’Aménagement du Terri-
toire, des Monuments et Sites, et de la Propreté publique et de la
Coopération au Développement,

Ch. PICQUE

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé des Finances, du Budget, la Fonction publique et des Relations
extérieures,

J.-L. VANRAES

La Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargée de l’Environnement, de l’Energie et de la Politique de l’Eau,
de la Rénovation urbaine, de la Lutte contre l’Incendie et l’Aide
médicale urgente et du Logement,

Mme E. HUYTEBROECK

La Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargée des Travaux publics et des Transports,

Mme B. GROUWELS

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé de l’Emploi, de l’Economie,

de la Recherche scientifique,
B. CEREXHE

Notes

Documents du Parlement :
Session ordinaire 2010-2011
A-140/1 Projet d’ordonnance
A-140/2 Rapport
Compte rendu intégral :
Discussion : séance du jeudi 23 décembre 2010
Adoption : séance du vendredi 24 décembre 2010.
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24 DECEMBRE 2010. — Règlement contenant le Budget général des
dépenses de l’Agglomération de Bruxelles pour l’année budgé-
taire 2011

Article 1er. Le présent règlement règle les matières visées à l’arti-
cle 166 de la Constitution.

Art. 2. Il est ouvert pour les dépenses de l’Agglomération de
Bruxelles afférentes à l’année budgétaire 2011 un crédit s’élevant au
montant ci-après :
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